[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.08. 2017 № 502-па

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по созданию инвестиционных площадок на территории
Кочковского района Новосибирской области

Во исполнение требования № 11 муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области с целью улучшения инвестиционного климата и развития предпринимательства на территории Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию инвестиционных площадок на территории Кочковского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Белоус М.В.

Глава Кочковского района
Новосибирской области						           П.А. Шилин

20242 Белоус М.В.
Приложение № 1 к
постановлению администрации
Кочковского района
[bookmark: _GoBack]от 23.08.2017 № 502-па

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по созданию инвестиционных площадок
на территории Кочковского района Новосибирской области

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации
	Ожидаемые результаты

	1
	Подготовка предложений о формировании инвестиционных площадок на территории Кочковского района Новосибирской области
	Собственники земельных участков, объектов капитального строительства
	По мере необходимости
	Формирование благоприятных условий для привлечения инвестиций

	2
	Сбор информации по инвестиционным площадкам на территории Кочковского района Новосибирской области
	Отдел экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области
	До 30 календарных дней с момента подачи предложения о создании инвестиционной площадки
	Анализ готовности площадки для осуществления инвестиционного проекта

	3
	 Разработка концепции формирования инвестиционных площадок с обоснованием целесообразности создания инвестиционной площадки и её отраслевой направленности
	Отдел экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области
	До 30 календарных дней с момента подачи предложения о создании инвестиционной площадки
	Комплексное развитие территории Кочковского района Новосибирской области

	4
	Рассмотрение Советом по инвестициям Кочковского района Новосибирской области предложений о формировании инвестиционных площадок на территории Кочковского района Новосибирской области и принятие решения о целесообразности создания инвестиционной площадки
	Совет по инвестициям Кочковского района Новосибирской области
	По мере необходимости, с учётом периодичности деятельности Совета по инвестициям Кочковского района Новосибирской области
	Рост инвестиционных вложений в основной капитал, создание новых рабочих мест

	5
	Размещение информации о сформированных инвестиционных площадках на официальном сайте администрации  Кочковского района Новосибирской области и на Инвестиционной карте Новосибирской области
	Отдел экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области
	До 5 рабочих дней с момента принятия решения Совета по инвестициям Кочковского района Новосибирской области о формировании инвестиционных площадок на территории Кочковского района Новосибирской области
	Повышение информированности потенциальных резидентов инвестиционных площадок

	6
	Разработка плана создания и развития инфраструктур, необходимой для освоения инвестиционной площадки
	Собственники земельных участков, объектов капитального строительства, ОМСУ Кочковского района
	После уточнения технических условий конкретного инвестиционного проекта
	Повышение привлекательности инвестиционной площадки для инвестора, реализация инвестиционного проекта

image1.png